[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	сентября
	20
	16
	г.

	№
	2020

	пгт. Октябрьское

Об утверждении прейскурантов цен на услуги,

предоставляемые муниципальным предприятием

«Бытовое обслуживание» муниципального образования

Октябрьский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 109 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Октябрьского района», постановлением администрации Октябрьского района от 11.03.2015 № 709 «Об утверждении Порядка рассмотрения и принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок на товары, услуги, работы на территории Октябрьского района»:

1. Утвердить для муниципального предприятия «Бытовое обслуживание» муниципального образования Октябрьский район:

1.1. Прейскурант цен на изготовление швейных изделий по индивидуальным заказам, согласно приложению № 1.

1.2. Прейскурант цен на ремонт и обновление швейных изделий по индивидуальным заказам, согласно приложению № 2.

1.3. Прейскурант цен на услуги парикмахерской, согласно приложению № 3.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации  Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Октябрьского района

от «20» сентября  2016 г.  № 2020
Прейскурант цен

 на изготовление швейных изделий по индивидуальным заказам
	№ п/п
	№ п. по прейскуранту
	Наименование услуги
	Цена,
руб. *

	Мужская и женская верхняя одежда

	1.
	1.2.
	Пальто, полупальто зимние (с подкладкой и утепляющей прокладкой)

	5220,00

	2.
	1.5.
	Жакет зимний (с подкладкой и утепляющей прокладкой)

	4140,00

	3.
	1.8.
	Пальто, полупальто демисезонные, летние, плащ (с подкладкой)

	4410,00

	4.
	1.11.
	Пальто, полупальто летние, плащ (без подкладки)

	4320,00

	Детская одежда

	5.
	5.6.
	Пальто, полупальто зимние с подкладкой и утепляющей прокладкой размер 42-44

	3060,00

	6.
	5.15.
	Пальто, полупальто демисезонные, летние, плащ (с подкладкой)

	2610,00

	Мужская и женская легкая одежда

	7.
	1.17.
	Пиджак с подкладкой

	2940,00

	8.
	1.20.
	Пиджак без подкладки

	2220,00

	9.
	1.29.
	Жакет с подкладкой

	2640,00

	10.
	1.35.
	Куртка (с подкладкой и утепляющей прокладкой)

	2280,00

	11.
	1.39.
	Куртка с подкладкой

	1980,00

	12.
	1.43.
	Куртка без подкладки

	1560,00

	13.
	1.48.
	Жилет с подкладкой

	1500,00

	14.
	1.51.
	Жилет без подкладки

	1200,00

	15.
	1.66.
	Брюки мужские (с подкладкой под передние половинки и без подкладки)

	900,00

	16.
	1.69.
	Брюки женские (с подкладкой под передние половинки и без подкладки)

	840,00

	17.
	1.71.
	Брюки мужские и женские (с утепляющей прокладкой и подкладкой)

	1140,00

	18.
	1.85.
	Юбка без подкладки

	540,00

	Один усложняющий элемент в изделиях

	19.

	При пошиве пальто
	180,00

	20.
	1.91.
	В плечевых изделиях
	120,00

	21.
	1.94.
	В поясных изделиях
	96,00

	22.
	2.2.
	Платье из шерстяных, шелковых материалов

	1020,00

	23.
	2.3.
	Платье из легкообрабатываемых  шелковых тканей

	870,00

	24.
	2.4.
	Платье из хлопчатобумажных, льняных тканей

	720,00

	25.
	2.6.
	Халат из легкообрабатываемых  шелковых тканей

	1020,00

	26.
	2.7.
	Халат из хлопчатобумажных, льняных тканей

	870,00

	27.
	2.12.
	Жакет, блузка из шелковых кружевных полотен

	1020,00

	28.
	2.13.
	Жакет, блузка из шерстяных, шелковых материалов

	780,00

	29.
	2.14.
	Жакет, блузка из легкообрабатываемых  шелковых тканей

	660,00

	30.
	2.15.
	Жакет, блузка из хлопчатобумажных, льняных тканей

	552,00

	31.
	2.18.
	Фартук из хлопчатобумажных, льняных тканей

	192,00

	Один усложняющий элемент в изделиях

	32.
	2.19.
	из шелковых кружевных полотен
	120,00

	33.
	2.20.
	 из шерстяных, шелковых материалов
	96,00

	34.
	2.21.
	из легкообрабатываемых  шелковых, хлопчатобумажных, льняных тканей
	72,00

	Детская одежда

	35.
	5.60.
	Жакет с подкладом (размер 42-44)
	1320,00

	36.
	5.69.
	Жакет  без подклада (размер 42-44)
	1020,00

	37.
	5.165.
	Брюки для мальчиков (размер 35-37)
	600,00

	38.
	5.220.
	Юбка без подкладки (размер 46-48)
	408,00

	Один усложняющий элемент в изделиях

	39.
	5.237.
	В плечевых изделиях
	96,00

	40.
	5.243.
	В поясных изделиях
	60,00

	41.
	6.6.
	Платье, сарафан для девочек (размер 42-44) материалы 2 группы
	780,00

	42.
	6.12.
	Платье, сарафан для девочек (размер 42-44)  из хлопчатобумажных, льняных тканей
	456,00

	43.
	6.21.
	Халат для девочек (размер 42-44)  из хлопчатобумажных, льняных тканей
	552,00

	44.
	6.39.
	Жакет, блузка из шерстяных, шелковых материалов  (размер 42-44)
	528,00

	Один усложняющий элемент в изделиях

	45.
	6.65.
	материалы 2 группы ( размер 42-44)
	60,00

	46.
	6.67.
	материалы 3-4 группы ( размер 42-44)
	48,00

	Белье постельное

	47.
	10.4.
	простыня стачная из хлопчатобумажных тканей
	50,40

	48.
	10.8.
	пододеяльник из хлопчатобумажных тканей
	210,00

	49.
	10.10.
	наволочка из хлопчатобумажных тканей
	75,60

* НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации
Приложение № 2

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «20» сентября 2016 г.  № 2020
Прейскурант цен

 на ремонт и обновление швейных изделий по индивидуальным заказам

	№ п/п
	№ п. по прейскуранту
	Наименование услуги
	Цена,
руб. *

	Ремонт мужской и женской верхней одежды

	1.8.
	Укоротить рукава с простым оформлением низа:

	1.

	пальто, полупальто зимние
	302,40

	2.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	259,20

	3.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	259,20

	4.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	194,40

	1.9.
	Укоротить рукава с манжетами, шлицами, патами:

	5.

	пальто, полупальто зимние
	367,20

	6.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	324,00

	7.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	324,00

	8.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	237,60

	1.22.
	Заменить подкладку накладного кармана:

	9.

	пальто, полупальто зимние
	302,40

	10.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	259,20

	11.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	259,20

	1.23.
	Отремонтировать прорезной карман или сделать вновь:

	12.

	пальто, полупальто зимние
	432,00

	13.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	388,80

	14.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	388,80

	15.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	302,40

	1.36.
	Укоротить, выровнять или удлинить изделие за счет припуска (ширина внизу изделия до 2 м):

	16.

	пальто, полупальто зимние
	626,40

	17.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	561,60

	18.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	518,40

	19.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	432,00

	1.39.
	Удлинить, выровнять за счет припуска, обрабатывая обтачкой (ширина внизу изделия до 2 м):

	20.

	пальто, полупальто зимние
	756,00

	21.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	691,20

	22.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	648,00

	23.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	518,40

	1.44.
	Укоротить или удлинить изделие за счет припуска по линии талии:

	24.

	пальто, полупальто зимние
	756,00

	25.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	648,00

	26.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	648,00

	27.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	496,80

	1.48.
	Заменить подкладку внутреннего кармана:

	28.

	пальто, полупальто зимние
	151,20

	29.

	пальто, полупальто демисезонные и летние, куртка, пиджак, жакет, жилет, плащ, куртка из плащевых тканей
	129,60

	1.51.
	Заменить подкладку рукавов полностью:

	30.

	пальто, полупальто зимние
	367,20

	31.

	пальто, полупальто демисезонные и летние, куртка, пиджак, жакет, жилет, плащ, куртка из плащевых тканей
	302,40

	1.53.
	Заменить подкладку изделия (без замены подкладки рукавов):

	32.

	пальто, полупальто зимние
	1080,00

	33.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	950,40

	34.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	820,80

	35.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	820,80

	1.59.
	Изменить ширину изделия за счет припуска в среднем шве:

	36.

	пальто, полупальто зимние
	345,60

	37.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	302,40

	38.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	259,20

	39.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	237,60

	1.61.
	Изменить ширину изделия за счет припуска по боковым швам, выпарывая рукава частично:

	40.

	пальто, полупальто зимние
	993,60

	41.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	842,40

	42.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	712,80

	43.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	626,40

	1.62.
	То же, выпарывая рукава полностью

	44.

	пальто, полупальто зимние
	1468,80

	45.

	пальто, полупальто демисезонные и летние
	1252,80

	46.

	пиджак, жакет, жилет, куртка
	1080,00

	47.

	плащ, куртка из плащевых тканей
	950,40

	48.
	3.2.
	Ремонт гульфика
	216,00

	49.
	3.8.
	Укоротить или удлинить низ брюк простых
	194,40

	50.
	3.9.
	Отремонтировать низ брюк
	259,20

	Ремонт мужской и женской легкой одежды

	Ремонт рукавов

	5.6.
	Выполнить одну из работ:

	51.

	1. Удлинить или укоротить , или отремонтировать рукава с любым оформлением низа рукавов
	124,80

	52.

	2. Сделать шлицы на рукавах
	124,80

	53.
	5.7.
	Изменить ширину рукавов без манжет, не выпарывая их из пройм
	93,60

	54.
	5.8.
	То же, с манжетами
	156,00

	55.
	5.9.
	Изменить ширину рукавов без манжет,  выпарывая их частично из пройм
	202,80

	56.
	5.10.
	То же, с манжетами
	249,60

	Изменение длины изделия

	57.
	5.13.
	Изменить фасон рукавов или изготовить новые рукава и соединить с изделием
	405,60

	58.
	5.14.
	Укоротить, выровнять или удлинить за счет припуска изделие прямого или расклешенного покроя (ширина внизу изделия до 2м)
	187,20

	59.
	5.15.
	То же, ширина изделия 2м и более
	280,80

	60.
	5.20.
	Укоротить блузку, жилет, жакет с обработкой низа машинным способом
	109,20

	61.
	5.23
	Укоротить вверху юбку без застежки (с подкладкой или без подкладки)
	124,80

	62.
	5.24.
	Укоротить юбку плиссе, гофре или изделие с юбкой плиссе (без обработки застежки в боковом шве) с подкладкой и без подкладки
	218,40

	Разные работы, распарывание и утюжка изделий

	63.
	6.1.
	Обметать шов (10см)
	1,56

	6.2.
	Выполнить одну из работ:

	64.

	1. Пришить одну пуговицу или один крючок с петлей
	7,80

	65.

	2. Стачать разорванный шов или ткань, или подшить распоровшийся участок
	7,80

	в открытом месте (10см)

	66.
	6.3.
	То же , в закрытом месте
	31,20

	67.
	6.7.
	Заменить или втачать  вновь молнию длиной до 20 см
	78,00

	68.
	6.8.
	То же, длиной 21-50 см  в верхней одежде
	171,60

	69.
	6.9.
	То же, длиной 21-50 см  в легкой одежде
	124,80

	70.
	6.10.
	То же , длиной свыше 50 см в верхней одежде
	265,20

	71.
	6.11.
	То же , длиной свыше 50 см в легкой одежде
	171,60

	72.
	6.23.
	Распороть полностью пиджак, жакет, куртку
	468,00

	73.
	6.24.
	Распороть полностью брюки
	390,00

	74.
	6.25.
	То же,  платье, халат, жилет
	312,00

	75.
	6.26.
	То же,  жакет, блузку
	234,00

	76.
	6.27.
	То же,  юбку, жилет
	156,00

	7.10
	Выполнить одну из работ:

	77.

	1. Удлинить изделие по всему низу, притачивая надставку
	124,80

	78.

	2. Заменить планки переда или борта в изделии
	124,80

	79.

	3. Заменить застежку "молния" в мужской сорочке и блузках (шерсть, шелк)
	124,80

	80.

	Заменить застежку "молния" в мужской сорочке и блузках (хлопчатобумажные, льняные ткани)
	101,40

* НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации
Приложение № 3

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «20» сентября 2016 г.  № 2020
Прейскурант цен

 на услуги парикмахерских
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб. *

	Мужская
	Женская

	1.
	Стрижка наголо
	200,00
	-

	2.
	Стрижка наголо под насадку
	250,00

	3.
	Стрижка «площадка»
	400,00

	4.
	Оформление челки
	60,00
	160,00

	5.
	Окантовка
	160,00
	160,00

	6.
	Стрижка модельная:

детей дошкольного возраста

детей школьного возраста до 12 лет

	250,00

300,00
	250,00

300,00

	7.
	Модельная стрижка
	350,00
	450,00

	8.
	Стрижка бороды
	180,00
	-

	9.
	Оформление бороды
	300,00
	-

	10.
	Сушка волос феном
	60,00
	60,00

	11.
	Мытье головы (шампунь + кондиционер)
	50,00
	100,00

	12.
	Укладка волос феном при простой стрижке
	100,00
	200,00

	13.
	Прическа волос щипцами
	-
	300,00

	14.
	Прическа волос длиной до 25 см с применением бигуди и сушкой волос
	-
	300,00

	15.
	Прическа  волос длиной свыше 25 см с применением бигуди и сушкой волос
	-
	350,00

	16.
	Завивка волос до 25 см с применением средства «Локон» с простой стрижкой, мытьем головы
	-
	1000,00

	17.
	То же ½ головы
	-
	800,00

	18.
	Завивка волос длиной свыше 25 см с применением средства «Локон» с простой стрижкой, мытьем головы
	-
	1300,00

	19.
	То же ½ головы
	-
	1100,00

	20.
	Завивка волос длиной до 25 см с применением химических составов импортного производства с простой стрижкой, мытьем головы
	-
	1300,00

	21.
	То же ½ головы
	-
	1100,00

	22.
	Завивка волос свыше 25 см с применением химических составов импортного производства с простой стрижкой, мытьем головы
	-
	1900,00

	23.
	То же ½ головы

	1700,00

	24.
	Обесцвечивание корней волос
	-
	200,00

	25.
	Окрашивание волос длиной до 25 см с последующими мытьем и сушкой головы (без стоимости краски)
	-
	450,00

	26.
	Окраска волос длиной свыше 25 см (без стоимости краски) с последующим мытьем и сушкой головы
	-
	600,00

	27.
	Мелирование волос длиной до

25 см
	-
	1100,00

	28.
	Мелирование волос длиной свыше 25 см
	-
	1600,00

	29.
	Двойное мелирование волос длиной до 25 см
	-
	1600,00

	30.
	Фиксирование прически лаком
	-
	80,00

	31.
	Ополаскивание волос бальзамом
	-
	50,00

	32.
	Применение препаратов тонит, мусс, гель
	-
	50,00

	33.
	Прическа вечерняя

(мытье головы, сушка, гель, лак):

волосы длиной до 25 см

волосы длиной свыше 25 см

	800,00

1000,00

	34.
	Обслуживание невест (мытье головы, сушка, гель, лак, прикрепление фаты)

	1300,00

	35.
	При выполнении химической завивки по просьбе клиента производится модельная стрижка
	-
	350,00

* НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации
PAGE